
  

 

10226/25    1 

 ECOFIN 1.A  LT 
 

 

 
Europos Sąjungos 
Taryba 

 

 

Briuselis, 2025 m. birželio 12 d. 
(OR. en) 

 
 

10226/25 
 

 
 

 
ECOFIN 781 
FIN 673 
 

ECB 
EIB 

 

 

 

 

POSĖDŽIO REZULTATAI 

nuo: Tarybos generalinio sekretoriato 

kam: Delegacijoms 

Dalykas: Europos Audito Rūmų specialiosios ataskaitos dėl EGADP: Nr. 09/2025, 
10/2025 ir 13/2025 

– Tarybos išvados (2025 m. birželio 6 d.) 
 

Delegacijoms pridedamos Tarybos išvados dėl Europos Audito Rūmų specialiųjų ataskaitų dėl 

EGADP: Nr. 09/2025, 10/2025 ir 13/2025, priimtos 2025 m. birželio 12 d. Tarybos posėdyje. 

 

 



 

 

10226/25    2 

 ECOFIN 1.A  LT 
 

Tarybos išvados dėl Europos Audito Rūmų specialiųjų ataskaitų 

Nr. 09/2025 „EGADP išlaidų atitikties viešųjų pirkimų ir valstybės pagalbos taisyklėms 

užtikrinimo sistemos.  

Kokybė gerėja, bet vis dar yra nepakankama“, 

Nr. 10/2025 „Darbo rinkos reformos nacionaliniuose ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 

didinimo planuose.  

Pasiekta rezultatų, tačiau jų nepakanka struktūrinėms problemoms spręsti“ ir 

Nr. 13/2025 „Pagal Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonę skirta parama 

skaitmeninei pertvarkai ES valstybėse narėse.  

Neišnaudota galimybė strategiškai sutelkti dėmesį į skaitmeninius poreikius“ 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA: 

1. Palankiai VERTINA tai, kad Europos Audito Rūmai (toliau – Audito Rūmai) paskelbė 

specialiąsias ataskaitas Nr. 09/2025, 10/2025 ir 13/2025. PRIMENA, kad Sutartimis Audito 

Rūmams pavedama tikrinti visų Sąjungos pajamų ir išlaidų sąskaitas, ir AKCENTUOJA Audito 

Rūmų vaidmenį apsaugant Sąjungos finansinius interesus. 

2. PAŽYMI, kad Audito Rūmai, atlikdami auditą, atitinkantį specialiąją ataskaitą Nr. 09/2025, 

įvertino EGADP kontrolės sistemas tiek Komisijoje, tiek valstybėse narėse ir tai, ar jos suteikia 

pakankamą patikinimą dėl atitikties viešųjų pirkimų ir valstybės pagalbos taisyklėms. 

3. PAŽYMI, kad Audito Rūmai, atlikdami auditą, atitinkantį specialiąją ataskaitą Nr. 10/2025, 

įvertino, ar pagal EGADP finansuojamos darbo rinkos reformos buvo įgyvendintos kaip 

planuota ir ar jos padėjo veiksmingai spręsti valstybių narių darbo rinkos problemas, nustatytas 

konkrečioms šalims skirtose rekomendacijose. 

  



 

 

10226/25    3 

 ECOFIN 1.A  LT 
 

4. PAŽYMI, kad Audito Rūmai, atlikdami auditą, atitinkantį specialiąją ataskaitą Nr. 13/2025, 

įvertino, ar į nacionalinius planus įtrauktomis skaitmeninėmis priemonėmis atsižvelgiama į 

pagrindinius anksčiau nustatytus skaitmeninius poreikius ir ar jomis veiksmingai prisidedama 

prie skaitmeninės pertvarkos. 

5. PRIPAŽĮSTA Komisijos atsakymus į Audito Rūmų nustatytus faktus ir rekomendacijas ir 

PRIMENA, kad laikydamosi EGADP reglamento valstybės narės turėtų atsižvelgti į visas 

konkrečioms šalims skirtas rekomendacijas (KŠSR) arba į didelę jų dalį, tačiau nereikalaujama 

orientuotis į konkrečias KŠSR politikos sritis. 

6. PRIPAŽĮSTA, kad Komisija pritaria Audito Rūmų rekomendacijoms gerinti EGADP 

priemonių indėlio įgyvendinant konkrečioms šalims skirtas rekomendacijas vertinimą ir 

stiprinti patikinimą dėl atitikties viešųjų pirkimų ir valstybės pagalbos taisyklėms, taip pat jos 

įsipareigojimus gerinti ataskaitų teikimą, atnaujinti valstybių narių kontrolės ir audito gaires ir 

didinti skaidrumą pasitelkiant savo metinę ataskaitą. RAGINA Komisiją tai padaryti nedidinant 

jau ir taip didelės administracinės naštos, susijusios su EGADP įgyvendinimu valstybėse 

narėse. 

7. PABRĖŽIA, kad pagal EGADP valstybėms narėms tenka pagrindinė atsakomybė už viešųjų 

pirkimų pažeidimų šalinimą ir kad EGADP reglamentu joms aiškiai leidžiama naudotis 

esamomis nacionalinėmis kontrolės sistemomis. Atitinkamai PRIPAŽĮSTA, kad, atsižvelgiant 

į EGADP teisinį kontekstą ir priemonės pobūdį, visapusiškai numatyta, kad bus naudojamasi 

skirtingomis nacionalinėmis kontrolės sistemomis. 

8. PAŽYMI, kad nors EGADP reglamente reikalaujama, kad valstybės narės bent 20 % savo 

ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planų išteklių skirtų priemonėms, kuriomis 

remiama skaitmeninė pertvarka, valstybių narių pasiūlytos reformos ir investicijos viršijo šią 

ribą ir siekė maždaug 26 %. 

9. ATKREIPIA DĖMESĮ į Audito Rūmų tose specialiosiose ataskaitose pateiktus nustatytus 

faktus ir rekomendacijas ir PRAŠO Komisijos toliau mokytis iš patirties, įgytos įgyvendinant 

šią veiklos rezultatais grindžiamo pobūdžio priemonę. MANO, kad kai kurios iš šių 

rekomendacijų viršija EGADP reglamento nuostatas. 

  



 

 

10226/25    4 

 ECOFIN 1.A  LT 
 

10. Tačiau LAIKOSI NUOMONĖS, kad nustatyti faktai ir rekomendacijos neturėtų iš anksto 

nulemti būsimų diskusijų dėl kitos daugiametės finansinės programos, ir AKCENTUOJA, be 

kita ko, atsižvelgdama į ateitį, jog svarbu, kad institucijos vienodai suprastų  teisinę sistemą. 

11. PAŽYMI, jog svarbu užtikrinti, kad valstybių narių nacionaliniai ekonomikos gaivinimo ir 

atsparumo didinimo planai būtų įgyvendinti laiku, laikantis esamos teisinės sistemos. 

 


		2025-06-13T07:19:04+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



